INDICAÇÃO Nº 6516/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade de colocar uma Kombi, no período da tarde, para o transporte de alunos, no bairro do Cristal.

JUSTIFICATIVA

No período da manhã, já existe uma Kombi que pega os alunos e os deixa no horário do almoço. Esta mesma Kombi poderia já voltar para a cidade com alunos e levá-los devolta no final da tarde, pois assim só iria aumentar uma viagem para esta Kombi, e iria resolver o problema dos alunos que não têm como vir para a cidade estudar.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE